1

PRESS RELEASE
2022 年 8 月８日

報道機関 各位

中止のお知らせ

在日ウクライナ大使館 セルギー・コルスンスキー特命全権大使が来学

８月１日にプレスリリースを行いました標記の件につきましては、ウクライナ大使の来学

が急遽取りやめとなり、予定しておりました大使の囲み取材は中止となります。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

8 月 9 日（火）、在日ウクライナ大使館のセルギー・コルスンスキー特命全権大使が、平和祈念式典に

参列された後、長崎大学坂本キャンパスを来訪されることが決まりました。7 月 6 日に河野茂学長が大

使館を訪問し、大学への訪問とウクライナ学生への激励をお願いしたことにご対応いただいたものです。

当日は、河野学長や、受け入れを担当する森口勇理事（教学担当）、伊東昌子理事（学生・国際担当）、

医学部慰霊祭に参列したウクライナ学生と懇談を行ないます（懇談は非公開です）。

懇談の後、短時間でありますが、コルスンスキー大使と森口理事が報道機関様と、囲み取材形式で質疑

応答を行います。

記

日 時：8 月 9 日（火）13：40 頃～ 15 分程度の見込み

場 所：長崎大学 坂本キャンパス グローバルヘルス研究棟 1 階大セミナー室（地図添付）

囲み取材出席者：在日ウクライナ大使館 セルギー・コルスンスキー特命全権大使

         長崎大学 理事（教学担当） 森口 勇

※ウクライナ学生は、囲み取材の場には出席いたしません。

以上

■事前申し込みのお願い

当日は、キャンパス内が非常に混雑しているため、大使の囲み取材をご希望の社は、予め下記問い合わ

せ先にお申し込みをお願いいたします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学 広報戦略本部

TEL：095-819-2007 MAIL：kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp

mailto:kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp